
HE DM€Éúes¡53§

---r

Df,CRETO D.S.M. N"

LOTA,

vlsTos

a) Licencia Médica, presentada por el o la funcionario
(a) Sra. IRIS SAIIZANA FLORES, TENS del Departamento de Salud.

b) Memo N" 77, de fecha l3 de Abril del 2022 del Jefe
(s) del Departamento de Salud, en donde solicita al Sr. Alcalde autorización para
contratar en calidad de Reemplazo a Don (ña) ESTEFANIE SOTO ALBIAL.

c).- Lo dispuesto en el D.F.L. N' l-3063, Ley
Municipal, Resolución N" 520, de fecha 15.11.96 de la Contraloría Regional de la
República y en uso de las facultades que me confieren los Arts. 12" y 63" del D.F.L. N"
1/2006.- que refunde Ley N" 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
modificada por la Ley N'I9.130 del l9 de Marzo de 1992.

DECRETO:

1.-Regularicese nombramiento en calidad
de R-EEMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (1a) funcionario (a)
que a continuación se indica:

g ZqLB
01 luN. m22

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUT
FECITA DE NACIMIETO
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DEL CARGO

: DEPARTAMENTO DE SALUD
: ESTEFANIE SOTO ALBIAL
:TENS

:44 HORAS
: 14 DE ABRIL DE202Z
: 24 DE ABRIL DE2022
: LICENCIA MEDICA, PRESENTADA POR

LA FUNCIONARI-A IRIS SANZANA
: E-I5.

\TGA
CIPAL

CATEGORIA

2.-El gasto que genere el cum imiento
del presente Decreto, deberá imputarse al subtítulo 21, ítem 03 del presupues
2022.

ano

REGISTRESE, COMUNI E Y ARCHÍVESE.

l:
\É

RUIZ
CIPALSECRET s)

istribución:
Contraloría

, Secretaria.
Carpeta Funcionano

Itc lonafl o
rvo

\PA¿

&

AAS/LBFSLfnso-

EN OR ALCALDE

I MT]NICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMENTO DE SALUD

ALCALDIA

.(
SEL 

!
I

I

(


